. mit dem paner durch die lange bruck dem Wisenbach zl; do
macht man . . . . daz sy ir paner in eine hole danen verbargen, am 3. tage
kamen sy es heimlichen holen.

Der schriber diser kroneck ist ein l}rscheler‘—’) gsin, er hat vil glimpf
verkouft.

[Dieser Zusatz zum Jahre 1340 wurde jedenfalls vor 1656 geschrieben,
da ein Verfasser des 17. Jahrhunderts (vgl. oben 8. 295, Nr. 2) bereits darauf
Bezug nimmt. Wihrend Sprache und Schrift einen jiingeren Charakter
zeigen, ist die Tinte ebenso verblasst wie bei der iibrigen Handschrift.
Sollte unser Bericht auf einer authentischen Uberlieferung und nicht bloss
willkiirlicher Kompilation beruhen, so wire das Vorkommnis mit dem wahr-
scheinlich Frithjahr 1340 anzusetzenden Einfall der Berner ins Schwarzen-
burger Land (vgl. anonyme Stadtchronik 8.379. Justinger 104 und Vitoduran
153, wo derselbe in die osterliche Zeit verlegt wird, in Verbindung zu
bringen.) Vielleicht sind aber bloss Reminiszenzen an die Galternschlacht
von 1448 darin enthalten.|

1) Juch, Gemeinde Tafers, nirdlich von Galtern. — 2) Nicht nach-
zuweisen,
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Nr. 3.

Testament von Nicod du Chastel, Rector zu Unser Lieben Frauen
Capelle in Freiburg.
Freiburg, 21. Mai/1l. Juli 1462.
{St.-A. Freiburg, Notariatsregister des Peter Nonans Nr. 32, S. 161 ff. Entwurf.)

In dei nomine amen! Ego Nicodus du Chastel, presbiter residens
Friburgi Laus. diocesis, rector capelle hospitalis pauperum infir-
morum beate Marie virginis dicti Friburgi, notum serie presentium
facio universis, quod ego sciens et spontaneus, non in aliquo deceptus seu
aligna animi levitate agitatus, sanus mente et corpore in bonaque memoria
per dei gratiam constitutus considerans et attendens, quod nichil est certius
morte nichilque incertius hora mortis, et quod melius et securius est unum
quemque spe mortis testatum vivere quam spe vite decedere intestatum, et
dum in me viget mentis sanitas, animi transquillitas et nulla turbatio me
inoluit, matura longaque deliberatione super infra scriptis prehabita sic
saluti mee duxi feliciter ordinandum, ut post obitum meum, quid de cor-
pore et rebus meis fieri debeat, clare pateat et a nemine dubitetur, testa-
mentum meum!') nuncupatum seu meam ultimam voluntatem et dispo-
sitionem omni alio testamento et omni alia ordinatione, si quod vel quam
hactenus fecerim in scriptis vel extra, revocatis penitus et annullatis,
condo, facio et ordino in hunc qui sequitur modum:

In primis animam meam, cum a corpore meo egredi contigerit, reco-
mendo altissimo creatori glorioseque virgini Marie ejus matri et toti curie
celesti. — Item sepulturam meam eligo in ecclesia parochiali sancti
Nicolai dicti Friburgi in tumba presbiterorum confraternitatis
sancti Martini. — Item do et lego pure propter deum viris venerabilibus
dominis rectori et ceteris cappellanis dicte cappelle beate Marie vir-
ginis viginti libras monete dicti Friburgi cursibilis semel tantum per
executorem meum infra nominatum solvendas et expediendas infra annum
obitus mei pro eo videlicet, quod ipsi domini rector et cappellani et eorum
perpetui successores teneantur et debeant perpetue annis singulis die obitus
mei pro remedio et salute anime mee et animarum omnium predecessorum
meorum omniumque aliorum, ad quorum beneficia quoquomodo sum obli-
gatus, anniversarium meum cum vigiliis et exequis mortuorum ad notam